452

453

454

1662.

## PRO VICARIIS.

137

1662. 21. Dec. — Cūm aliis sit Praelatus, aliis  
ejus Vicarius, Praelatus non verò Vicarius fundat  
de Jure Communi intentionem suam super Deci-  
mis, ut inquit Cardin. Zabarelli. ad Clem. I. de Jure  
patron. num. 7. ver. 1. Item ibi. & ad Clem. I. de Decim.  
num. 15. &c ibid. Jo: Iml. nu. 7. apud Rotam in Bar-  
bafron. Decimorum coram Taja, decis. recent. par. 13.  
decis. 5. 20. num. 6.

1662. 21. Dec. — Decanus alicuius Collegiatae,  
quando est Vicarius, habet intentionem fundaram  
super perceptione Decimatum. Rosa in d. Barbaf-  
ron. coram codem, ibidem numer. 7.

1663. 19. Jan. — Vicarius nutu amovibilis ad Cu-  
ram exercendam in Ecclesia unita deputatus, ha-  
bet nudum exercitium, & nomen cum Jure Con-  
grue, Glossi, in Clem. smic. in verb. ad mensam, ver.  
ut videtur, de excess. Praefat. Gabr. cons. 190. num. 10.  
lib. 2. Lotter, de re benefic. lib. 1. qu. 33. num. 93. apud  
Rotam in Pamphilien. Jurum Parochialium coram Bo-  
vilaqua, decis. recent. par. 14. decis. 10. num. 2.

1663. 19. Jan. — Curia habitualis residet penes Su-  
periorem Ecclesie, cui altera unita fuit, & exer-  
citium illius penes Vicarium, ut probant Gonzal.  
ad reg. 8. Canceller. gloss. 5. §. 7. num. 128. Garz. de  
Benefic. par. 12. cap. 2. num. 55. Gratian. discept. fo-  
rent. cap. 892. num. 5. in fine, apud Rotam in d. Pam-  
philien. coram eod. ibid. num. 3.

1663. 19. Jan. — Liceit in Parochialibus seculari-  
bus, que uniuersit Monasterio, vel Dignitati,  
debeat deputari Vicarii perpetui seculares, qui  
Curam exercant, ad text. in cap. extirpanda, §. qui  
verò, de Brab. Gloss. in Clem. smic. verb. Parochialium,  
ubi DD. de offic. Vicar. Geminian. cons. 86. n.  
5. Gonzal. ad reg. 8. gloss. 5. §. 30. num. 10. dicta ta-  
men Jura procedunt in simplici unione, cuius vi-  
gore Superior Ecclesie, cui est facta, arctatur ad  
ministrare Curam in Ecclesia unita per Vicarium  
perpetuum fecus, quando pleno jure, & subjecti-  
us Parochialis fuit alteri unita, nam tunc tenetur  
qui

455

456

457

458

459

quidem Curam per Vicarium perpetuum exercere, sed ab exercitio illius valeat ad nutum removere, ut distinguit Glosa, in Clem. unie. §. quidam etiam in verb. ad mensam, vers. aut pleno iure, de excess. Praefat. Gonzal. Ios. Aloyi. Ricc. aliquis citatus à Rota in d. Pamphilomen. coram eod. ibid. numer. 4. & seqq.

1663. 19. Jan. — Vicarii perpetuitas in Ecclesia unita respicit Personam ipsius Vicarii, & in illo verificatur ratione exerciti, & orerum, que subire tenetur, non verò quod censatur translata omnis cura Parochialis, que hujusmodi perpetuitate Vicarii non obstante, non definit esse de mensa illius Ecclesie, cui facta est unitio. Gabr. cons. 190. num. 18. & 19. lib. 2. Gonzal. ad reg. 8. gloss. 5. §. 6. num. 30. apud Rotam in d. Pamphilomen. coram eod. ibid. num. 8.

1663. 19. Jan. — In Parochiali seculari unita Monasterio de Iure deputatur Vicarius amovibilis, cap. 1. de Capell. Monach. Sanchez in praecept. Decalog. lib. 7. cap. 29. num. 104. Gonzal. ad reg. 8. Cancellar. gloss. 5. §. 6. num. 31. apud Rotam in d. Pamphilomen. coram eod. ibid. num. 9. ubi num. seq. dictum fuit, quod Vicarius in seculari Ecclesia unita Regulari quod sit amovibilis, verificatur ex remotione secura alterius, & facta in secunda admissione mentione prioris, iuxta Cons. Oldrad. 229.

1663. 19. Ian. — Cum Concilium Tridentinum in sess. 1. cap. 7. de reform. injungat Ordinariis Locomorum visitationem Parochialium Ecclesiistarum Monasteriorum unitarum, & deputationem Vicariorum perpetuorum pro Cura Animarum, hoc tamen simpliciter, & absoluè non demandant, sed remittuntur eorumdem Ordinariorū arbitrio, si pro bono Ecclesiistarum regimine ipsiis expedire videbitur, ut notat Barboza ad d. Joe. Concil. num. 15. Gonzal. ad reg. 8. gloss. 5. §. 30. in fine, apud Rotam in d. Pamphilomen. coram eod. ibid. num. 14. & 15.

1663. 19. Ian. — Acta per Vicarium presumuntur gesta

gesta per nudum administratorem, Gabr. cons. 190. num. 10. ver. hoc agitur, lib. 2. sive Vicarius exercendo Iura Parochialia in Ecclesia seculari Monasterio unita, non prajudicat Monasterii Superiori, nisi conflict, ipsi etiam immotus, ad notata per DD. in cap. cum Ecclesia Sutrina, ubi Ripa num. 14. de causa possit. Et propriet. apud Rotam in d. Pamphilomen. coram eod. ibid. num. 16. & 17.

1663. 20. Apr. — Mittitur Vicarius Apostolicus, quando Episcopus est morosus in solvenda Pensio ne, Congregat. Episcoporum. in Avellien. itidem, si formandus sit Procelius contra Episcopum, prout ead. Congregat. in Anglonen. 1642. 17. Maii: itidem, si Episcopum vocatur, ut Romanum accedit, in pensionem quasi sua male vita, ead. Congregat. in Castronen. 1655. 2. Iunii: itidem, quando Episcopus non vult redire, prout ead. Congregat. in Casanen. 1619. 23. Mar. itidem, quando Episcopus non vult recipere Vicarium missum ab Urbe, vel impedit ei iurisdictionis exercitum, ead. Congregat. in Theanoy. 1614. 8. Nov. itidem, quando Ecclesia vacante per mortem violentam Episcopi, ead. Congregat. in Arianen. 1645. 8. Dec. itidem, quando Sede Episcopali vacante, Capitulum non concordavit in electione Vicarii Capitularis iuxta formam. Concilii, & sic plures adjunt Vicarii Capitulares a diversis de Capitulo factis, ead. Congregat. in Motulan. 1647. 8. Nov. itidem, quando Capitulum elegit Vicarium indectum, Sede vacante, & propter ejus imperitam multa infirmitum inconvenientia, ead. Congregat. in Triventina 1646. 2. Mar. itidem, quando Vicarius Capitularis vocatur ad Urbe pro sua justificatione, vel removendus sit pro legitima causa, ead. Congregat. in Monopoliana 1653. 2. Maii: itidem, quando Ecclesia diu vacavit, prout ead. Congregat. in Arianen. 1649. 28. Junii, praestitum, si Subditi in administratione iusticie aliquod inconveniens experiantur, ead. Congregat. in Ugeninen. 1655. 17. Sept. itidem, quando The fau-

## 148 CONST. ac DECIS.

fautorius generalis propter interesse Camera Apostolica ita censet expediens, ut mittatur Vicarius Apostolicus, *ead.* Congregat. in Alerianen. 1650. 10. Jun. itidem, quando Ordinarius negligit exequi Decreta Visitacionis Apostolicae, & admonitus in id invigilare non curat, *ead.* Congregat. in Scenen. 1650. 8. Maii, prout habent Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 5. num. 3, & Nicol. in Lubratis. tom. 2. lib. 1. n. 28. ¶ Vide infra 1664. 22. Nov.

1663. 14. Aug. — Canonici Cathedralis deputari non possum in Vicarios perpetuos Ecclesiastarum Parochialium ipsi Cathedrali unitarum: non potest enim Episcopus deputare Parochialibus Ecclesias eos, qui habent Beneficia, quibus assignatae sunt Distributiones quotidianae, quia sunt incompatibilis cum Parochialibus. Congregat. Concil. in Campaniam, apud Palcucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Inc. Pignat. par. 1. tit. de Capitulo, & Canonis. pag. mibi 122.

1664. 5. Mar. — Locorum Ordinarii, eorumque Vicarii generales Librorum prohibitorum Indicem noviter impressum, vulgandum, & observantum pro viribus curent, memoros, ut officii sibi commissi munus pertinere, ut Oves Domini Gregis tam à pabulis perniciose arceantur, quam salutaribus implentur, à quo si (quod ab sit) per malitiam, aut negligentiam essent, omnium maiorum, quæ exinde gravissima, & maxima oriri necesse est, districtam sibi apud severum Iudicem reddent rationem. Alexander VII. in Bullar. tom. 5. Confut. 150. nro incipit Speculatores.

1664. 30. Mar. — Archidiaconus est Vicarius Episcopi, licet non afflensus ab Episcopo, sed datum à Iure, habens perpetuum Vicarium, & Iurisdictionem ordinariam, cap. 1. de offic. Archid. Barbola ad cap. ad hoc, num. 50. ubi Fagnan. num. 9. 29. ¶ 32. & non solum est Vicarius, sed certa Dignitate potitur, Innoc. ad cap. 1. vers. ¶ etiam forte, apud Rotam

Rotam

## PRO VICARIIS. 141

*Rotam in Beneventana Jurisdictionis coram Taya,* decisi. recent. par. 14. decisi. 189. num. 18. ¶ 21. ubi num. 23. dictum fuit, quod ideo Archidiaconus dicitur Vicarius, quia quæ exercet Archidiaconus ad Episcopum pertinet, secundum Innoc. ad d. cap. 1. num. 1. vers. sed ideo.

1664. 6. Jun. — Nomina Rectoris, & Vicarii at synonima variantur, & promiscue ponuntur, Gloss. in Clement. 1. §. nonnulli quoque, verb. Rectoribus, apud Rotam in Senegallien. Parochialis coram Priolo, decisi. 252. num. 2. & postea in Cracovien. Unionis 1681 10. Jan. coram Urfino, decisi. recent. part. 12. tom. 2. decisi. 817. num. 11. ubi num. seq. dictum fuit, quod Cura Animarum æquè resideret penes Vicarium, Parochum, seu Rectorem.

1664. 6. Jun. — Declaratio Vicarii Episcopi in formati verisimiliter de qualitate Beneficiorum, plurimum attenditur. Rota in d. Senegallien. coram d. Priolo, decisi. 252. numer. 7.

1664. 22. Nov. — Mittitur Vicarius Apostolicus, si contra aliquem Episcopum adiungit querela, quod malè regat, & gubernet Ecclesiam. Congregat. Episcopor. in Vultuarien. ¶ antea in Saffaren. 1601. 6. Aug. itidem, si Episcopus sit torpidus, & committat extortiones, iniustè extorquentia à Subditis pecuniam, *ead.* Congregat. in Theanen. 1602. 15. Jan. maxime, quando per dictos Subditos periret ab *ead.* Congregat. in Trauen. 1602. 23. Jul. itidem quando Episcopus est senio confectus, ita ut propter gravem æatem impeditus, & serè prorius inhabilis reperitur, *ead.* Congregat. in una S. Agatha 1581. 7. Dec. itidem, si Episcopus est superius à jurisdictione, *ead.* Congregat. in Melphitanen. 1653. 2. Maii. itidem, quando Episcopus non expedivit Balles post multos annos postquam fuit provulus, & percepit fructus Episcopatus solum cum Brevi, *ead.* Congregat. in Offerten. 1645. 9. Septem. prout

## 143 CONST. ac DECIS.

prout refert Pellegrin. in Prax. Vicariar. par. 1.  
sej. 6. num. 3. & etiam habet Nicol. in Lucca-  
brat. tom. 2. lib. 1. sit. 28. ¶ Vide supra 1663.  
20. Apr.

1667. 11. Mar. — Jurispatronatus possestio non pro-  
batur ex supplicationibus factis à Populo, &  
communicante ad effectum habendi Vicarium  
ipsis gratium, & ideo hujusmodi preces nullum  
tribuunt jus coadiutum, & obligatorium, Fer-  
ret. cons. 33. num. 3. § 4. Rocc. de Jurepatron.  
verb. compotens, num. 60. Gonzal. ad reg. 8. gloss.  
18. num. 92. apud Rotam in Pamplonen. Jurium  
Parochialium coram Ottalora, decis. recens. par. 15.  
decis. 49. numer. 20.

1667. 11. Mar. — Si Vicario non solum sua Con-  
grui fuerit reservata, sed ulterius additum, quod  
Jura Episcopalia solvat, non inde excluditur to-  
talis unio Parochialis. Rota in d. Pamplonen. Ju-  
rium parochialium coram cod. ibid. numer. 23.

1667. 11. Mar. — Vicarius in Ecclesia unita in-  
stituti debet non solum ex verbis Unionis, ve-  
rum etiam ex Juris dispositione, juxta doctrinam  
Abbat. cap. cùm plantare, num 6. post medi-  
vers. ultimo casu, de Privilegiis. apud Rotam in d.  
Pamplonen. coram cod. ibid. num. 24.

1667. 11. Mar. — Episcopus non debet Vicarios  
amovibilis propriè instituire, sed tantum prae-  
vio examine super idoneitate approbate, ut tra-  
duant Flor. de Men. resol. 10. num. 26. Gatz. de  
Benef. part. 1. cap. 2. num. 93. ad med. Barbofa  
de Sur. Eccles. lib. 3. cap. 6. num. 63. ubi num. 48.  
aut. quod non debet tamen Episcopus eos appro-  
bare ad tempus, sed indefinitè, scilicet ut re-  
pectu ipsius gaudente possint Vicarii tota tempo-  
re vite sua: quod intelligi debet, ut sit per-  
petua Vicaria, si non revocetur: & si intel-  
ligendam collationem Beneficii manualis dicit  
alii relatis Lara de Annivers. § Capell. lib. 2.  
cap. 6. num. 8. apud Rotam in d. Pamplonen. co-

471

472

473

474

1668

## PRO VICARIIS. 143

ram eodem ibidem numer. 37. 38. § 39.  
1667. 11. Mar. — Si Episcopus voluerit mutare  
statum Vicarii amovibilis, illumine redire  
perpetuum, hoc non resultat ex verbis in illius  
institutione facta rato tempore vita tuae, prout  
tenet Rota in d. Pamplonen. statutum Parochialium  
coram cod. ibid. numer. 41.

1667. 11. Mar. — Vicarius in Unione facta ple-  
no iure etiam quoad spiritualia, debet esse ad  
nutum amovibilis, ut docuit Glos. in Clem.  
vers. ad mensam, in fin. de excess. Prelat. apud  
Rotam in Pamplonen. statutum Parochialium coram  
cod. ibid. numer. 42.

1667. 23. Mar. — Unio Parochialis Monasterio  
probatur ex enunciatis emissis ab Ordinario  
in actu approbationis Vicariorum. Rota in Pam-  
plonen. Vicaria coram Cerro Decano, decis. re-  
cent. part. 15. decis. 62. numeri 2.

1667. 23. Mar. — Praepati Monasteriorum, qui-  
bus Parochiales Ecclesie unitæ reperiuntur,  
possunt nominare Vicarios etiam Regulares ad  
nutum cum approbatione tamen Ordinarii. Rota  
in d. Pamplonen. Vicaria coram cod. ibid. numer. 6.

1667. 23. Mar. — Constitutiones Pii V. & Gre-  
gorii XIII. in materia Unionis, licet loquan-  
tur de Vicariis perpetuis, habent etiam locum in  
Vicariis amovibilibus. Rota in d. Pamplonen.  
Vicaria coram cod. ibid. numer. 7.

1667. 23. Mar. — Vicarius in Ecclesia Parochiali  
Regulari unita, potest ad libitum Abbatis  
amoviri, quoties Unio detegitur fusse plena-  
ria, quam talen esse desumitur ex signis, &  
conjecturis, si deficit instrumentum Unionis;  
quibus recurrit, quoties dubitatur, cuius na-  
tura sit, & quomodo fuerit facta Unio, juxta  
cons. Anchar. 114. num. 3. vers. tertio capitulo, & te-  
quitur Felin. in cap. translato, num. 6. vers. 6. & in  
dubio, § num. 7. Menoch. de presump. lib. 6.  
presumpt. 8. num. 6. apud Rotam in d. Pamplo-  
nen. coram cod. ibid. n. 9.

475

476

477

478

479

480

1667.

## CONST. ac DECIS.

- 144  
1667. 23. Mar. — Vicaria defumitur esse amovibile ex præstitatione Congræ facta per Abbatem ipsi Vicario : alia Vicarii dictam Congruam jure proprio perciperent , & residuum Monasterio assignarent , Modern. Pitt. Corrad. in Prax. beneſic. lib. 3. cap. 9. num. 17. apud Rotam in d. Pampilonen. coram eod. ibid. numer. 15. 481
1667. 23. Mar. — In Vicariis perpetuis Cura ratione tituli demandari solet Vicariis prævio iumento de non alienando Jura Ecclesiæ . Rota in d. Pampilonen. coram eod. ibid. num. 16. ibi numer. 17. distinſum fuit , quod ad dignolendum , an Vicaria sit perpetua , vel amovibilis , attenditur obſervari . 482
1667. 23. Mar. — Vicarii deputatio facta ab Episcopo etiam per viam adjudicationis , non probat Vicariam esse perpetuam , si verè , & reāliter illa sit amovibilis . Rota in d. Pampilonen. coram eod. ibid. numer. 19. 483
1667. 23. Mar. — Medium Annatum solvere tenetut solitum Vicarii perpetui , non autem amovibiles , etiamſi vacatio contingat in mense Octobrarii , ut explicat Gonzal. ad reg. 8. gloss. 5. §. 4. num. 62. & seqq. apud Rotam in d. Pampilonen. coram eod. ibid. numer. 20. 484
1667. 23. Mar. — Ubi Vicaria est amovibilis pernecesse resulſat , Unionem esse plenariam tuli extinctivam , cum ex iſta , non ex alijs facta pleno jure resulſet amovibilitas . Rota in d. Pampilonen. coram eod. ibid. numer. 21. 485
1667. 23. Mar. — Amovibilitas Vicarii non excluditur ex eo , quod non docetur , eodem Vicarios niniquam fuisse amotos : amovere enim Vicarios amovibiles , vel illos non amovere , in meta facultate confitit , quæ non omittitur per non uitium , niſi ulterius concurrat prohibitus , & acquiescentia Rota in d. Pampilonen. coram eod. ibid. numer. 22. 486
1667. 23. Mar. — Vicarii Capitulares , Sede vacante , 487

## PRO VICARIIS.

- cante , non possunt visitare Parochiales Monasterio unitas , prout habet Rota in d. Pampilonen. Vicaria coram d. Cerro Decano , ibid. numer. 29. 488
1667. 23. Mar. — Vicaria status de amovibili ad perpetuam mutari minime potest . Rota in d. Pampilonen. Vicaria coram eodem. d. par. 15. decisi. 62. numer. 29. 489
1667. 2. Apr. — Prima Dignitas Cathedralis præcedit Vicario Capitulari , quia cum hic habeat auctoritatem , & jurisdictionem à Capitulo non debet precedere primam Dignitatem , in qua Capitulum repræsentatur . Congregat. Rit. in Fentonina , & avem in Jeronen. 1634. 9. Dec. & in Nullius 1638. 2. Iun. apud Monacel. in Formular. leg. præf. tom. 1. tit. 2. form. 4. num. 16. 490
1667. 1. Jul. — Episcopi , episque Vicarii idem est auditorium , & Vicarius penè dicitur idem Episcopus , cap. 2. de consuetud. in 6. apud Rotam in Anglonen. Archipresbyteratus coram Tiza , decisi. recent. part. 15. decisi. 117. numer. 4. 491
1667. 1. Jul. — Vicarius Episcopi non procedit ad privationem Clerici abicatis sine speciali mandato . Rota in d. Anglonen. coram eod. ibid. num. 13. ex cap. 2. de offic. Vicar. in 6. 492
1667. 19. Aug. — Pro electione in Vicarium Capitularem requiritur , quod gradus Doctoratus sit receptus à qualibet Universitate publica . Congregat. Episcop. & anteā iſem declaraverat Congregat. Concil. in Papien. 1657. 27. Jul. apud Paleucc. in Compend. ad Confutat. Canonico. la. Pignateli. par. 1. tit. de Dignitatibus , pag. uiri 211. 493
1667. 17. Sept. — Capellanus , seu Vicarius amovibilis administrans Curam Animarum Commendat. Hierosolymitanæ annexam , subiect Ordinatio , non ſolum quoad Animarum Curam , & Sacramentorum administrationem , verū etiam circa ea , quæ Curatus committeret cum fian-

K dalo ,

## 146 CONST. ac DECIS.

dalo, & hoc tam in Visitatione, quā extra;  
ideoque etiam in causis indifferentibus, Congre-  
gat, Concil. in Faverina apud cūnd. ibid. tit. de  
Equitibus, pag. mībi 273. ¶ Hoc tamen quoad  
secundam partem procedit, quādō non con-  
currant tria requisita necessaria pro exemptione,  
quod scilicet servitio Ecclesiæ, seu alterius  
loci Militum addictum sit: intra illorum Septa,  
& domos residat: & sub eorum obedientia vi-  
vat. In dicta igitur Faverina deficiens dicto Vicar-  
rio tertium requisitum: & unicus defectus ex di-  
ctis requisitis sufficit, ut non intret exemptione;  
Rota in Toletana Jurisdictionis 27. Jan. ejusd. anni

1667.

1667. 1. Okt. — Decrementum Tridentini cap. 17. s. f. 494  
25. de Regular. & Monial. disponens, Puellas Pro-  
fessionem emittere non posse, antequam carum vo-  
luntatem exploraverit Episcopus, vel eo absente,  
aut impedito, ejus Vicarius, non comprehendit  
viros, si in ingressu Religionis, antequam habi-  
tum suelipient, prætendatur à Parentibus, Con-  
sanguineis, vel Curatoribus non liberos, sed coa-  
ctos fuisse. Congregat, Concil. in una Exploratis,  
apud cūnd. par. 2. tit. de Regularibus, pag. mībi  
293.

1667. 16. Nov. — Vicarius Episcopi, licet idem  
habeat Tribunal cum Episcopo, non tandem ta-  
men retinet affectionem, vel commodum confide-  
ratum in Episcopo, ut probat Dec. in cap. 1. num.  
81. de judic. & bene ratioinatur Rinald, senior  
conf. 539. num. 4. & plur. segg. & ex eo Sperell, dec.  
93. num. 25. apud Rotam in Crotone. Consurvarum  
coram Carpino, dec. recent. part. 25. dec. 122.  
num. 28.

1667. 16. Nov. — Vicarius Episcopi judicare pro-  
hibetur in ea Cauia, in quā Episcopus judicare  
non permittitur, ut inuit Gloss. in cap. Officialis,  
ibid. Jo. And. & Abb. nōm. 2. & Imolen. num.  
10. & in specie, licet non fuerit recensatus, Cra-  
vett.

## PRO VICARIIS. 147

Vett. conf. 6. num. 33. Surd. cons. 50. num. 13. cum  
plur. segg. cum ceteris adductis per Gratian. dispe-  
ct. 809. num. 18. & plur. segg. apud Rotam in d. Cro-  
tonen. coram cod. ibid. num. 29.

1668. 30. Jan. — Compulsoria directa Vicario Ge-  
nerali ob Sedem vacantem in Dieceſi non exiſtentis,  
optimè expletur à Vicario Capitulari, quico  
caſu ſuccedit in locum Vicarii Generalis; & pro-  
cedit etiam uti delegatus in iis Caſis, quā Vicar-  
io Generali fuerant committit. Rota in Romana,  
ſeu Ulſionen. Pecuniaria coram Ottalora, decif. re-  
cent. par. 1. 5. decif. 170. num. 4.

1668. 6. Febr. — Præſentatio fieri debet coram Ordinario,  
velejus Vicario, qui debeat inſtituere Rota in Reginen, Benefici coram d. Ottalora, decif.  
recent. par. 1. 5. decif. 176. num. 12. ubi n. 16. dictum  
fuit, quod Præſentatio etiam facta in abſentia Ordinarii,  
vel ejus Vicarii, ſuffragatur, ſi ad illo-  
rum notitiam deuenit.

1668. 24. Mar. — Cura Animarum Ecclesiæ Cathe-  
dralis non per amovibilem Vicarium, ſed per cer-  
tum Rectorē regenda, & administranda eft, vel  
perpetua Vicaria erēcta, vel injuncto alicui Canonici-  
natui onere ipsius Cure. Congregat. Concil. in Sar-  
zana, ac in Pisanen, apud Paliucc. in Compend. ad  
Consultar. Canonie. Lat. Pignacel. par. 2. tit. de Paro-  
cho, pag. mībi 201.

1668. 11. Maii — Potest Episcopus approbare re-  
tractationem Unionis nulla à iho Vicario factam,  
Rota in Reginen, Parochialis coram Ottalora, decif.  
recent. par. 1. 5. decif. 244. num. 10.

1668. 27. Jun. — Vicarius Ordinarii, ſeu Abbatis  
non potest Beneficia de Jurepatronatus conferre,  
ſine illorum expreſſo mandato, Cardin. Manie.  
decif. 260. num. 7. & ſic multo minus ſine mandato  
expreſſo potest Jupatrontus approbare: & ideo  
non ſtandū ſententia canonizatoria Juriapatro-  
natus, non conſtitu de eo in actis, maximè ſi ema-  
naverit non citato Promotore Fisci, de cuius in-

497

498

499

500

501

## CONST. ac DECIS.

448  
tereficit agitum, Vivian. de Jurepatron. cap. 2. num. 2.  
lib. 11. apud Rotam in Firmano, seu Nullius Beneficii  
coram Bevilacqua, decis. recent. part. 15. decis. 331.  
num. 6. 7. & 8.

1668. 1. Dec. — Clericus, qui cum litteris dimissio-  
rialibus lui Episcopi, vel ejus Vicarii Generalis  
ab aliquo Regulari Abbatte minores Ordines sus-  
cepit, fuit quidem valide promotus, sed non lici-  
te. Congregat. Consil. in una Sancti Marci susceptionis  
Ordinis, apud Pascucc. in Compedit. ad Consultat.  
Canonic. Inc. Pignat. par. 1. tit. de Immunitate Ec-  
clesiastica pag. mibi 427.

1669. 22. Ian. — Debet Vicarius Chorum frequen-  
tare. Congregat. Episcopor. in una Cajetana, apud  
Nicol. in Flocculus, verbo Vicarius in genere, nu-  
mer. 2. in fine.

1669. 11. Mar. — Presbyteratus probatur in Alma  
Urbe ex litteris patentibus Eminentissimi Cardi-  
nalis Vicarii. Rota in Elbore, Beneficij coram Cala-  
taju, decis. recent. par. 6. decis. 56. numer. 6.

1669. 23. Mar. — Stantibus Vicario, & Canoni-  
cis in Choro, non decet, quod Magistratus se-  
deat capite tecto coram Episcopo in Presbyterio.  
Congregat. Rota in Viterbiensi, apud Pascucc. par. 2. tit.  
de Ritibus, pag. mibi 360.

1669. 27. Mar. — Iudici, & Vicario attestantibus  
aliquem esse Notarium eorum Tribunal plena  
fides adhibetur. Rota in Regimen. Beneficij coram  
Ottalora, decis. recent. par. 16. dec. 398. num. 3.

1669. 27. Mar. — Præsentatio ad Beneficium pre-  
sumuntur præcettisse, si Vicarius ad petitionem  
Præsentati expedivit edicta: & probatus dicta  
Præsentatio ex enunciativa dicti Vicarii in insti-  
tutione emissa: Præsentatio vero acceptatio  
refulcat ex Decretis in illius executionem, à Vi-  
cario factis. Rota in d. Regimen, coram cod. ibidem  
num. 10. & seqq.

1669. 13. Maii. — Vicarius deputatus ab Abbate  
Ecclesie Parochialis principaliter unita, est mu-  
ndus

## PRO VICARIIS.

149

dus Minister, & ad nutum amovibilis, iuxta ma-  
gitralis distinctionem Gloss. in Clem. usit. verb.  
ad mensam, in fin. vers. aut pleno jure, de excesso  
Prælat. apud Rotam in Pampilonem. Iurium Parochia-  
lium coram Albergato Decano, decis. recent. par.  
16. dec. 93. num. 1.

1669. 13. Maii. — Vicarius constitutus ab Episco-  
po per viam collativa institutionis, dicitur esse  
perpetuus, ad text. in cap. unic. de Capell. Mo-  
nach. in 6. Vicarius autem constitutus ab Abbatte,  
etiam quod deinde ab Episcopo institutus, non  
tamen definit esse amovibilis, ut declarant Hoff-  
eni. in cap. literas, num. 2. vers. Et est verum, de  
suppl. neglig. Prælat. aliquie citati à Rota in d. Pam-  
pilonem, cor. cod. ibid. num. 6. & 7.

1669. 13. Maii. — Institutio, quæ fit ab Episcopo  
de Vicario nominato per Abbatem, dicitur accel-  
atoria, & temporalis, non autem perpetua: est  
enim auctorizabilis, & ideo non alterat nomina-  
tionem temporalem ejusdem Abbatis: impo-  
sibile namque est, Abbatem nominare Vicarium  
ad nutum amovibilem, Episcopum vero illum  
perpetuo instituere. Rota in d. Pampilonem, coram  
cod. ibid. num. 8. & 9.

1669. 13. Maii. — Abbas habens unionem cum ju-  
risdictione, deputat absolutè Vicarium, exclu-  
so in totum Episcopo: Abbas vero sine jurisdi-  
ctione nominat Vicarium auctorizabilis institu-  
tione Episcopi approbadum, ut pluribus citatis  
DD. firmavit Rota in d. Pampilonem, coram cod.  
ibid. numer. 11.

1669. 13. Maii. — Media Annata persolvenda est  
à Vicario perpetuo Ecclesiæ Parochialis, stante  
Constitutione Piana supra posita, & edita 1567.  
1. Nov. citata à Rota in d. Pampilonem, Iurium Paro-  
chialium coram cod. ibid. numer. 20.

1669. 17. Ian. — Merces, & lucra, provenientia  
ex mercaturis, & illicitis negotiationibus factis  
à Religiosis cuiuscunque Ordinis, etiam Secula-  
ris

K 3 ribus,

## 150 CONST. ac DECIS.

ribus, confignanda iunt locorum Ordinariis, seu eorum Vicariis in Spiritualibus Generalibus, aut Officialibus, vel Apostolicis Vicariis, seu Provinciaris, qui illa in iulus, & commodum Pauperum, Hospitalium, Seminariorum Ecclesiasticorum, ac Operariorum, & non in aliis iulus distribueret, & erogare debeant. *Clemens IX. in Bullar. tom. 5. Conf. 35. qua incipit Sollicitudo*, §. 3.

1669. 17. Jun. — Quibuslibet locorum Ordinariis, eorum Officialibus, Vicariis in Spiritualibus Generalibus, & Apostolicis, ac Capitularibus Vicariis ampla conceditur, & libera facultas in locis eorum cuiuslibet respectivae iurisdictionis publicandi huiusmodi litteras de mercaturis, & negotiacionibus ab Ecclesiasticis non exercendis, ad hoc ut illarum ignorantia allegari nequeat, & allegata minime iusfragari debeat. *Clemens IX. ibid. §. 8.*

1669. 17. Aug. — Confitio de signis poenitentia datis, & iustificata parte, Vicariis Generalis Excommunicatum mortuum absolvat in forma, ad tenorem cap. 1. de sent. excomm., & concedat Sepulturam Ecclesiasticam. *Sacra Congregat. in Tarentina, apud Palucc. in Compend. ad Confutat. Canon. Iac. Pignat. par. 1. tit. de Censuris Ecclesiasticis*, pag. mibi 147, ubi quod excommunicatus mortuus potest absolviri in forma Iudicii, ex ead. Congregat. in Hieracen. 1655. 23. Sept. circa verò abolitionem demortui excommunicati, servanda est dispositio cap. fin. de sep. juxta ejusdem Congregationis Decisionem in Mediolanen. 1637. 13. Febr.

1670. 21. Jun. — Regulares ad Sæcularium Confessiones audiendas prævio examine simpliciter, & abique ultra temporis præfinitione ab ipsomet Episcopo, facies autem ab ejus Vicario, aut ab antecessoribus Episcopis approbati, non possunt ab eodem, qui sive approbavit, iterum examinari, aut ab eisdem Confessionibus audiendas suspendi, seu licen-

## 151 PRO VICARIIS.

lentizie illis concessa revocari, nisi nova superveniente causa, que iphas Confessiones concernat. *Clemens X. in Bullar. tom. 5. Conf. 7. qua incipit Superba*, §. 5. & referunt etiam Matthæucc. in Offic. Cur. Regular. tom. 2. cap. 1. 5. num. 5. ac Monacel. in Formular. leg. præc. par. 1. in fine pag. mibi 448.

1670. 23. Jun. — Præsentationem ad Beneficium de Iurepatronatus præcessisse, manifestè deducitur ex illius acto registrato in actis Curia Episcopalis cum ejus successiva acceptatione, & admissoine per Vicarium facta. *Rota in Rhigenen. Beneficii coram Emerix, decisi. recent. part. 16. decisi. 285. numer. 1.*

1670. 27. Jun. — Probatio deputationis Vicarii ultra centum annos facienda per testes, dicitur penitus improbabilis: testes enim super huiusmodi deputatione Vicarii deponere solùm possunt de auditu, & sic faciunt foliam probationem præsumptivam, non verò plenam. *Rota in Toletana Jurispatronatus coram Calataju*, d. par. 16. decisi. 299. nn. 3. &c. 4.

1670. 4. Jul. — Concursus non facti negativa probatur ex arteficatione Vicarii Generalis, & Examinatorum Synodalium, quibus plenè creditur, quia non præsumuntur ignorasse, utrum habitus fuerit Concursus, vel ne, cum Examene ad formam Concilii sub pena nullitatis peragi debeat coram ipsis Examinatoribus Synodalibus, ut explicat Corrad. in Prax. benefic. lib. 3. cap. 4. num. 26. cap. 8. num. 7. & 9. apud Rotam in Leodien. Parochialis. coram Bevilaguia, decisi. recent. par. 16. decisi. 317. num. 5. & 6.

1670. 11. Sept. — Possunt Superiores Regulares in Ecclesiis Grangiarum Curam Animarum habentibus nominare Vicarios, & illos ad nutum amovere, si Ordinarius loci ab initio illos deputaverit amovibiles. *Congregat. Episcop. & Regular. apud Matthæucc. in Offic. Cur. Regular. tom. 2. cap. 24. num. 6. ad IV.*

1670. 8. Oct. — Superioribus Regularibus mini-

K 4 me

517

518

519

520

521

## 152 CONST. ac DECIS.

mē fīs est cū Vicariis Curatis secularibus perpetuis jam deputatis, seu deinceps deputandis publicas, aut lecūras pāctioñes, seu conventiones mīre super diminutione, avarialteratione, seu variatione Congruæ, & hujusmodi pāctioñes, seu conventiones, tanquam de simoniacā labē, atque avaritiae supēcta rejeciuntur, atque interdicuntur, & qui contrafacerint, poenit adversus simoniacos editis tenentur, quibuleunque non obstantibus. Congregat. Episcopor. apud Paleucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Iac. Pignat. par. 2. tit. de Regulāribus, pag. mihi 293.

1671. 12. Jan. — Declarationi Vīcarii circa statum Parochialium, & interpretationem Synodi ab ipso celebrate, venit admodum deferendum. Rota in una S. Severini Decimarmo coram Priolo, decisi. 33. 4. num. 22.

1671. 19. Jun. — In electionibus Abbatissarum in Monasteriis Regularibus subjectis, adnotatio Suffragiorum non pertinet ad Episcopum, neque ad eius Vicarium, neque ad Cancellarium. Congreg. Episcopor. apud Matthaeucc. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 1. num. 17.

1671. 19. Jun. — Loco Archipresbyteri Ruralis, de quo loquitur text. in cap. fin. de offic. Archipres. successi Vicaris Foraneis, quod etiam in præservari referunt DD. apud Rotam in Parmen. Parochialis coram Rondinimo, decisi. recent. par. 17. decisi. 195. num. 19. ¶ Notandum, quod Archipresbyter, ubi solam habeat Curam actualē, reputatur simplex Vicarius, prout habet Piton. discept. Ecclesiast. par. 2. discept. 45. num. 5. ex Pignatello, tom. 2. consult. 169. num. 10.

1671. 22. Iul. — Dismembratio facta ob imperium inter trium milliarium, quibus Incolez à Parochialibz Ecclesia distabant, ita ut ex difficillimo accessu evidente veriatur Animarum periculum, ne fine Sacramentis defaderent, reputatur justissima causa ad hoc, ut Vicarius deputetur, quidictus Incolis.

## PRO VICARIIS. 153

Sacramenta ministrant, Cura habituali penes Ecclesiam Matricem permanente, ut est textus expressus in cap. ad audiētiam 3. ubi DD. & signanter Abbas, num. 6. de Eccles. adiſt. innovatus à Concilio Tridentino sol. 1. de reform. cap. 4. ubi Barbolani num. 7. & 17. aliisque citati à Rota in Majoricen. Dismembraitioñis coram Rondinimo, decisi. recent. par. 17. decisi. 204. num. 1.

1671. 1. Iul. — Rectoris accessum, & assensum, in dismembratione Ecclesie, ejusque deputatione Vicarii licet jura requirant, cap. 1. de reb. Eccles. non alien. in 6. & cap. ad audiētiam, de Eccles. adiſt. id tamen procedit ad effectum, ut Rector sit vocandus, ad hoc ut Iustitia facienda dismembrationis dignoscet queat, quæ si supersabundet, ipso quantumvis irrationaliter reluctante, dismembratio futuratur, ut explicat text. in d. cap. ad audiētiam, vers. si vero persona, & habetur in Tridentino d. cap. 4. sol. 1. de reform. ibi: etiam invitis Rectoriis: ut prosequitur Rota in d. Majoricen, coram cod. ibid. num. 23. & 4.

1671. 1. Iul. — In dismembratione Ecclesie Parochialis Congrata relinquenda est Rectori, qui per solvit mercedem Vicario pro subministratioñi Sacramentorum deputato, vel deputando, cùm Populus, & Incolas non nisi in subfdium teneantur solvere mercedem Rectoris deputati, ad clara verba Synodi Tridentine sol. 21. de reform. cap. 4. & notant Gloff. & DD. in cap. ad audiētiam, aliisque citati à Rota in d. Majoricen, coram cod. ibid. num. 5. & 6.

1671. 12. Mar. — Index Appellationum, qui est Vicarius Papæ in Regno Sardinie, nihil debet innovare quoad familiam armatam pro servitio Curie. Congregat. Concil. in Turritana Jurisdictionis, apud Paleucc. in Compend. ad Consultat. Canonie. Iac. Pignat. par. 1. tit. de Appellationibus, pag. mihi 23. & 24.

1671. 1. Apr. — Facultas Vicarii ex lapsu longi temp.

## CONST. ac DECIS.

154. temporis praesumitur, quotiescumque non adest praeciducium Ecclesie. *Rota in Cremonen. Infras- transvers coram Calataju, decisi. recent. par. 19. tom. 1. decisi. 354. num. 31.*
1672. 17. Maii. — Censura latæ à Vicario Capitulari contra Delegatum Apostolicum Appellationum Regni Sardinie, Subdelegatum, Officiales, & Ministros ipsius, Delegati non substinentur. *Congregat. Cœcil. in Turritana Censuravum, apud Palaucc. par. 1. sit. de Appellationibus, pag. mibi 23. ¶ 24.*
1672. 26. Nov. — Vicarius perpetuus Ecclesie S. Baudilii in Civitate Barchinonensi ipse habet omnes redditus, de quibus certam partem Archidiacono præstare tenetur: Archidiaconus autem potest univera bona Ecclesie assignare Vicario, & sibi solam retinere portionem, vel congruum: Vicarius verò, si simplex administrator est, non potest ipse retinere omnia bona Ecclesie, & quid annum suppeditare Archidiacono, vel Parochio. *Rota in Barchinon. Congr. coram Taja, decisi. recent. par. 19. tom. 1. dec. 364. num. 2. 8. ¶ 14.*
1672. 12. Dec. — Subscriptio sententie privationis Canonici facta per Episcopum non sanat defectum jurisdictionis, sine qua Vicarius fecerat totum Processum: Vicarius enim abique speciali facultate non potest inquirere de excessibus dantibus causam privationis Beneficii. *Rota in Vefana Canonicus coram Priolo, decisi. 411. num. 10. ¶ 11. & ante in ead. 20. tom. ejusd. anni coram eod. decisi. 395. num. 2. ubi textus literalis in cap. 2. de offic. Vicar. in 6.*
1673. 16. Ian. — Consuetudo adversus Concilium, & Decreta Eminentissimi Vicarii Urbis non attenditur, Fagnan. in cap. 2. quis, num. 65. de for. compet. apud Rotam i. Romana Testamenti coram Bourlomont, decisi. recent. part. 18. tom. 1. decisi. 10. num. 16.
1673. 20. Febr. — Abbas, ut dicatur verè Paro- chus,
- 530
- 531
- 532
- 533
- 534
- 535
- 536
- 537

## PRO VICARIIS. 155

ebus, ultra exactionem Decimatum, cætera quoque emolumenta Parochialia percipere debet, assignata soli congrua Vicario, juxta doctrinam Abb. in cap. expostisi, in fin. de Prab. & Zabarel, in Clem. I. num. 10. de offic. Vicar. apud Rotam in Leodien. Parochialis coram Calataju, decisi. recent. par. 18. tom. 1. decisi. 32. num. 15.

1673. 17. Apr. — Vicarius Ecclesie facta commutatione jurum pro evitandis discordiis, certam portionem Archidiacono præstare tenetur, & reliquos fructus retinet penes se. *Rota in Bonenien. Congr. coram Taja, decisi. recent. par. 18. tom. 1. dec. 81. num. 1. ubi tamem num. 3. dictum fuit, quod dominum Ecclesie unitæ cum omnibus iuribus, & pertinentiis, relevata sola Congrua Vicario, remonet penes Archidiaconom.*

1673. 17. Apr. — Ecclesie unitæ deputatur Vicarius prætentandus, & instituendus per resignationem, vel per obitum, juxta continuationem rubricæ de offic. Vicarii, præcedentibus aliis, & principiis de offic. Archidiaconi, vijto de iis, qui serviant Ecclesie nomine proprio, videndum est de iis, qui servient nomine alieno, inquit Glosi. Abb. & alii ad d. rubric. de offic. Vicar. apud Rotam in d. Rotovian. coram eod. ibid. num. 6. ¶ 7. ubi num. 8. ¶ seqq. dictum fuit, quod iste Vicarius etiam perpetuus non debet habere omnes fructus Ecclesie, sed tantum congruentem portionem, & appellatur Vicarius, & non Rector, ex §. qui vers. 2. cap. extirpando consuetudinis 30. de Prab. & habet jus limitatum ad solam Congruam, ad text. alleg. cum Merlino, decisi. 817. num. 2. & proinde non possidet nomine proprio, sed ejus, a quo deputatur, Barboi de Canonic. & Dignitatib. cap. 6. num. 30. Vital. ad Clem. anic. de offic. Vicar. num. 22. ¶ 23. ubi etiam Vicarius portionarius, ad cap. 3. de offic. Vic.

1673. 17. Apr. — Archidiaconus, qui Congruam Vicario præstare tenetur, potest quid certum sibi quotannis præstandum retinere, & fructus universi

los